49 mineros siguen hospitalizados; 

no hay esperanzas de salvar a los 
otros 70 del total de 211 que, según 
se anuncia oficialmente, quedaron 
sepultados en la mina.—(U, P.) 

NEURODE 10. — El total de muer- 
tos en la explosión de la mina de 

* carbón asciende a 151 personas. 

Ciento cincuenta y un obreros han muerto en 

la explosión de la mina de carbón de Silesia, 
Se desespera de salvar a más de ochenta que aun quedan sepultados. 

Hasta ahora han sido rescatados 
59 mineros y 70 continúan sepultados 
== ((U.P:) 

Impresión de confianza y optimismo en las